ESTADO DO MARANHÃO

Eí^debãls^CAMARA MUNICIPAL [ :r.
ESI

_ BALSAS-M 'íiíamÍU
uín Ir^ivlrtlívr pnrft UAf;

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDÉlRi

INDICAÇÃO N° 204/2024

I

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas ■ DR,

ERICK AUGUSTO,

INDlCANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A ATIVAÇÃO DO CENTRO

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER II.

1
JUSTIFICAÇÃO

Há cerca de 5.000 pessoas na lista de espera e as pessoas ficam há mais de dois anos

esperando por atendimento com fonoaudiólogos, terapeutas, psicólogos, dentre outros. Muitas

pessoas que têm algum tipo de deficiência precisam com urgência de acompanhamento para

SC adequarem ao convívio social c às atividades acadêmicas o melhor possível.

Desta forma, é URGENTE e de extrema necessidade a ativação do Centro

Especializado em Reabilitação - CER II, para atender a demanda e diniinuir o sofrimento

destas famílias. i

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 26 de março de 2024.

d L.—^ i

IdíiH^SobrinhoJfia^
Vereadòr/PRD

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777 130Í0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n'2008. bairro Potosi -Cep: 65.800*000- Fone; (99) 3541-2086 -Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com